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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
DHE TURIZMIT




MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

AGJENCIA KOMBËTARE E BURIMEVE NATYRORE

DIVIZIONI TEKNIK

DREJTORIA MINERARE

Lënda:       Kthim përgjigje për e-mailet e dërguar datë 27.01.2025.
 

Në përgjigje të dy e-maileve dërguar nga ju më datë 27.01.2025 dhe shkresës bashkëlidhur emailit te dytë me nr. 2501/0271 prot., datë 27.01.2025 me lëndë: “Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit”, ju informojmë si më poshtë:

1-  Në përgjigje të e-mailit të parë ku citoni:

“Ju falenderojmë për informacionin e detajuar dhe të përpunuar, por në përgjigje mungon revokimi i lejes minerare për subjektin "Salillari" shpk me numër nipti "J62903125G"dhe kërkojmë të dimë se çfarë ka ndodhur me këtë rast dhe cilat janë arsyet që nuk e keni vendosur. Kërkojmë të informohemi për të evituar ankesën tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit.”

Përgjigje:

Sipas të dhënave që disponojmë, informacioni për subjektin Salillari” shpk lidhur me revokimin e lejes minerare, ju është dërguar në tabelat bashkëlidhur përgjigjes në e-mailin e datës 09.01.2025, (tabela me lejet e revokuara viti 2019).
2-  Përsa i përket e-mailit të dytë bashkëlidhur të cilit është dërguar shkresa 2501/0271 prot., datë 27.01.2025 me lëndë: “Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit” ju informojmë si më poshtë:

Pyetja nr. 1 - 12

Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2013 deri në 2024, me niptin përkastës.
Përgjigje:

Një subjekt privat mund të zotërojë më shumë se 1 (një) leje minerare shfrytëzimi/kërkimi/zbulimi. Secili objekt minerar, në zbatim të legjislacionit në fuqi, kërkon dokumentacionin përkatës sipas kërkesave të Urdhërit 201&202 datë 20.06.2016 për miratimin/refuzimin e planit vjetor të punës. Secila leje minerare i përket një objekti të veçantë i përcaktuar sipas koordinatave të Akt-Miratimit dhe dokumentit zyrtar të lëshuar nga QKB. Nëse një leje minerare revokohet, për mospërmbushje të detyrimeve ligjore/teknike të përcaktuara në Akt-Miratim kjo nuk do të thotë që të bllokohen edhe objektet e tjera minerare që një subjekt ka/ose mund të zotërojë. Sa më sipër nuk ka asnjë subjekt të bllokuar pasi u është revokuar njëra nga lejet.

Faleminderit për mirëkuptimin,

                                        

                      DIVIZIONI TEKNIK

           DREJTORIA MINERARE

Adresa: Bulevardi ” Bajram Curri”,  Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë, Shqipëri.

Tel. +355 (0) 4 225 7117; Fax +355 (0) 4 225 7382

